Synthese Dossier de Diagnostic Technique

Ref. : DIA-RTN1-2305-024

ﬂmpriéteire : EDMP STRASBOURG, \
Adresse du bien: 410416 Avenue de la Libération,
54000 NANCY

Nature du bien : Appartement

Localisation du bien : Sans objet

Numéro de lot : Sans objet

Date du permis de construire : Apres 01,/07,/1997

Date limite de validité : 21/11,/2023

Qeference client : NANCY - LIBERATION /

ERPS Date limite de validité : 21,/11 /2023

Le nombre de site BASOL est le suivant :
- a moins de 100 métres autour de l'immeuble : O
-entre 100 et 500 meétres autour de limmeuble : O

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
- a moins de 100 métres autour de limmeuble : 2
-entre 100 et 500 meétres autour de l'immeuble : 21

Le nombre de sites dont la situation est inconnue est de : 78

ERP Date limite de validite : 21/11 /2023

Risque sismique : Zone Tres faible
Risgue radon : Faible

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :

Zonage du retrait-gonflement des argiles : Aléa Résiduel

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle.
*pour le cas ou il est indiqué validité illimitée d'un des diagnostics, un rapport n’est plus valide en cas : de travaux, de changement de
réglementation, dans le cas de diagnostic amiante pour les parties concernant des obligations ou recommandations issues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des matériaux ou produits contenant de I'amiante ainsi que le contenu desdites grilles.
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> Les intervenants du dossier

>  Propriétaire : EDMP STRASBOURG,
2 Rue Leday - Le Nouvel Hermitage 80100 ABBEVILLE

>  Votre cabinet:
5 Rue Henri Georges André, 95160 MONTMORENCY

0134163978 montmorency@diagamter.com

>  Technicien : Monsieur Philippe RATTON
0134163978 philippe.ratton@diagamter.com

Monsieur Philippe RATTON
Diagnostiqueur certifié
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DiIAGamTerR EDMP STRASBOURG, - non communiqué

Irréprochable pour votre bien
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ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises a disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 6361139 Date de création : 5 décembre 2022
Réf interne :  DIA-RTN1-2212-005

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : EDMP STRASBOURG,
Acquéreur : - non communiqué
Adresse du bien :

410 Av. de la Libération
54100 Nancy

Latitude : 48.69616°
Longitude : 6.14119°

Références cadastrales
Section Numéro Surface
AB 0240 1150 m?
AB 0324 450 m?
AB 0457 672 m?
AB 0458 694 m?
AB 1325 881 m?
Total 3847 m?
SYNTHESE
3 Périmétres " Entre 100m et 500m
Sites 100 m autour de I'immeuble autourde Fimmeuble
Nombre de Sites BASOL* 0 0
Nombre de Sites BASIAS** 2 21
Nombre de Sites ICPE™* 0 0
Total 2 21
* BASOL : Base de données sur les sites et sols poliués (ou p i€ liués) app: une action des pouvoirs publics, & titre préventif ou curatif.

** BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service. Il faut souligner que l'inscription d’un site dans la banque de données BASIAS ne
pmjugo pas d'une éventuelle polluﬂon 4 son endroit.
*** |CPE : Base de données des il ises a autonsation ou gi et/ou régime particulier (SEVESO. IED ...).

SOMMAIRE

Localisation des sites situés & moins de 100m de IIMMEUDIE ... s e e s
Inventaire historique des sites BASOL situés & moins de 100m immeubl
Inventaire historique des sites BASIAS situés a moins de 100m de limmeuble
Inventaire historique des sites ICPE situés & moins de 100m de I'immeuble....
Localisation des sites situés & plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble.
Inventaire historique de sites BASOL situés & plus de 100m et & moins de 500m d .
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble .
Inventaire historique de sites ICPE situés a plus de 100m et 4 moins de 500m de Iimmeuble....
Sites non localisables .
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Notice complementaire
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Légende :
Emprise de I'immeuble

[1 100 m autour de limmeuble

Type de site

Etat du site

En activité

Cessation

Inconnu

Basias (Ancien site industriel ou activité de service)

ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) -

Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué)

A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-

vous au tableau d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A Tous les sites
Dalle | Nom Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

@  sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom [ Activité : | Adresse postale
Aucun

Sites dont I'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
c4 lélotguml:m :_EX '\BAO (lt.alzo;':ix +Toth Commerce de gros, de détail, de désserte de 441 Avenue de la

F:narepr)se S2 carburants en magasin spécialisé (G47.302) Libération 54000 Nancy

ngaise

c4 Vachet Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.032) :ilg‘:;:”;g%&ammy

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

[ -3 Sites en activité

Dalle | Nom [ Activité ] Adresse postale
Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Sites dont P’activité est terminée

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance a l'immeuble du plus proche au plus lointain.
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :
Emprise de I'immeuble
[C1 100 m autour de l'immeuble

Etat du site
Type Se sl En activité C i Inco
Basias (Ancien site industriel ou activité de service) [-3
ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les détails
d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-vous au tableau
d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
A  Tous les sites
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
@  sites en activité
Dalle Nom Activité Adresse postale
Communauté Urbaine du Grand 420 Avenue de la
Cc3 Nancy, Ex Duan Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.44Z) Libération 54000 Nancy
Imprimerie et services annexes (y compris reliure,
L photogravure,...) (C18.1), Dépét de liquides 7 Avenue du Rhin 54520
c2 Eaprimasie GuyotiSa) inflammables (D.L.1.) (V89.03Z), Transformateur Laxou
(PCB, pyraléne, ...) (D35.442)
Carrosserie, peinture (G45.21B), Garages, ateliers,
. . . mécanique et soudure (G45.21A), Commerce de .
Cc2 ﬁzg:u:ulomobule HesEsies gros, de détail, de désserte de carburants en 24?2%“1:::; keiRasiatanee
magasin spécialisé (G47.30Z), Dépét de liquides
inflammables (D.L.1.) (V89.03Z)
Conseil Général de Meurthe-et- 1535 Avenue Raymond
B3 Mose.lle - Collége Claude le Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) Pinchard 54100 Nancy
Lorrain
Garages, ateliers, mécanique et soudure
i (G45.21A), Commerce de gros, de détail, de 328 Avenue de Boufflers
D3 Garage Caer, Ex Coustilléres désserte de carburants en magasin spécialisé 54000 Nancy
(G47.302)
Commerce de gros, de détail, de désserte de
Efs Mantd=Clifoln, Ex Mighel || SY2HIRIES 80 1 gebin Spacialiss (G47.208), 379 Avenue de la
C4 Ravmond Garages, ateliers, mécanique et soudure Libération 54000 N
y (G45.21A), Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.) . ancy
(v89.032)
Dépdt de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.032),
Sté Industrielle Automobile de Carrosserie, Pemture (G45.218), Commerce de 1 Avenue de la Résistance
D2 Loraine-Sial- Peugeot (Sa) gros, de détail, de désserte de carburants en 54520 Laxou
9 magasin spécialisé (G47.30Z), Transformateur
(PCB, pyraléne, ...) (D35.44Z)
- 4 Rue du Capitaine
B3 Mairie de Nancy Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) Guynemer 54100 Nancy
e i . 405 Avenue de Boufflers
D2 Institution St Joseph Dépot de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.032) 54520 Laxou
. . 6 Avenue de la Résistance
Cc2 Crédit Agricole Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) 54520 Laxou
Duan - Station de Pompage du . 1310 Avenue Raymond
B3 Haut-di-Livre Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) Pinchard 54100 Nancy
5000 Rue de la Moselle
B2 France Télécom Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) 54520 Laxou
i 5 Rue de la Vologne
c2 Mobilier de France Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) 54520 Laxou
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
En mode EDITION, futili est dels etdels de I'e ition aux risques.

L'edition et Is diffusion de ce

ion des Conditions Gé de Vente, di

implique '
Copyright 2007-2014 Preventimmo. Tous droits réservés. Les noms et marques

wr Ic site Internet Provmtvmma

KINAXIA - SAS au capital de 56.353,20 euros - Siége social 473 Route des Dolines - Villa 10 - 06560 SOPHIA ANTIPOLIS SiREN 514 061 738 - RCS GRASSE

Réf. : DIA-RTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION
Analyses&Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : 824 821 201 00012

Dossier: 9 / 26



DIAGamTeEeER

ERPS n° 6361139 - 5 décembre 2022
EDMP STRASBOURG, - non communiqué

Irréprochable pour votre bien
Page 7/9
Dalle Nom Activité Adresse postale
c2 Mairie de Nancy Transformateur (PCB, pyraléne, ...) (D35.442) Zaﬁ‘;z““e ol
ca Klein Fabrication de charpentes et d'autres menuiseries 36 Rue Léonard Bourcier
(C16.232) 54000 Nancy
Sites dont l'activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
c2 Dunlop Dépot de liquides inflammables (D.L.I.) (V89.03Z) Zai‘;i"”e SRU RS
Fabrication de caoutchouc synthétique (dont pneus)
(C20.172), Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 7 Avenue du Rhin 54520
2 Ex Doy Fratica 3@ (D35.442), Fabrication, transformation et/ou dépot Laxou
de matiéres plastiques (C20.16Z)
B2 Be.Ce.Ge Dépot de liquides inflammables (D.L.1.) (V89.03Z) ::xﬁ:e"“e Al
Fabrication de charpentes et d'autres menuiseries 401 Avenue de Boufflers
DE  f MorelRravs (C16.232) 54520 Laxou
Garages, ateliers, mécanique et soudure OBis Rue de la Voloane
c2 G. Maurice - Nancy Radia (Sa) (G45.21A), Dépbt de liquides inflammables (D.L.1.) 54520 Laxo 9
(V89.03Z), Carrosserie, peinture (G45.21B) .
D4 Union Industrielle des Pétroles Commerce de gros, de détail, de désserte de 239 Avenue de Boufflers
(U.IP.) carburants en magasin spécialisé (G47.302Z) 54000 Nancy
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
| 3 Sites en activité
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont I’activité est terminée
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de Iimmeuble.

En mode EDITION, ost dels ion et de ls
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Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n'est

donc pas possible de savoir si ces sites sont & proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue a ce jour pour la commune « Nancy » sont dénombrés ci-aprés :

e (0 site BASOL;

o 5 sites BASIAS en activité ;

e 6 sites BASIAS dont l'activité est terminée ;

e 67 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
e 0 site ICPE en fonctionnement ;

e 0 site ICPE en construction ;

o (0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises & notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 5 décembre 2022, n'a pas permis d'identifier de site pollué (ou sol pollué, ou

potentiellement pollué) dans un rayon de 500m autour de l'immeuble.

La consultation de la base de données BASIAS, le 5 décembre 2022, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités
de service suivants : 2 sites dans un rayon de 100m autour de limmeuble et 21 sites entre 100m et 500m autour de l'immeuble. 78

anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données ICPE, le 5§ décembre 2022, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la protection

de I'environnement dans un rayon de 500m autour de l'immeuble.

Le présenl Etat des Rtsques de Polh.mon des Sols Isnl q ades ig connus & ce jour. il constitue un d d'inf sur la proximité
dt oup P tes ou p i etne peut en aucun cas étre considéré comme une at i ini i li n'a pas
pour objet d'établir un constat de la pollution averée des sols, da sa nature, de sa dang ité ot des 5 ires qui en dé . Par ailleurs, il convient de

préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas a l'exhaustivité. Cet état des risques ne consulue en aucun cas un d:agnosl:c de pollution des sols.

Seule une visite du site, de o ou te prélé . permet & un expert du O ine d'établir ce di
réglementaire des articles L.511-1, L.512-12-1. L. 514-20 et L.512-6-1 du code I'environnement.

Sophia Antipolis, le 5 décembre 2022,

inaxia

F-sc Rodfe des iucioies
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

Linformation de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de I'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Contrdle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise & autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit I'acheteur ; il Iinforme également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
l'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de linstallation, il indique également par écrit & I'acheteur si son activité a entrainé la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de I'accomplissement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans & compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le colt de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller & ce que cette information soit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si l'immeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans I'ERP. Pour en savoir

plus, rdv sur www.preventimmo.frierp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitre qu'a l'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu‘un maitre d'ouvrage est a l'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L. 556-1, il définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a l'article R. 556-2, les éventuelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilité entre I'état des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de l'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lls sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).

En mode EDITION, fut ost dels etdels ition aux risques.
L odmon et la diffusion de ce document impiique l'acoeptation des Conditions Générsles de Vente, dupombbs wtlo site Interet Provmnmmo
opyright 2007-2014 Preventimmo. Tous droits réservés. Les noms et merques 8 let
KINAXIA - SAS au capital de 56.353,20 euros - Siége social 473 Route des Dolines - Villa 10 - 06560 SOPHIA ANTIPOLIS - SIREN 514 061 738 - RCS GRASSE
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DIAGAamTeEeR

Irréprocheble pour votre bien

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'snvironnement.

Rétérence : DIA-RTN1-2212-005 Date de réalisation : 22 mai 2023 (Valable 6 mois)
Réalisé par Philippe RATTON Selon les informations mises 4 disposition par arrété préfectoral :
Pour le compte de ANALYSES & CONSEILS N° DDT/ERC/2022/097 du 7 septembre 2022

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

410 Av. de la Libération

54100 Nancy

Rétérence(s) cadastrale(s):

AB0240, AB0324, AB0457, AB0458, AB1325

ERP établi selon les parcelles localisées au cadastre.

Vendeur
EDMP STRASBOURG,

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre Indemnisé est nécessalre.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.

13/10/2020 non 0.6

Réf. : DIA-RTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION

Analyses&Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : 824 821 201 00012 g
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22 mal 2023

Dl /\Gd mrTerRR Ao rin

Irréprocheble pour votre bien Commands EDMP STRASBOURG,
Ref. DIA-RTN1-2212.005 - Page 212

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Non Aléa Résiduel
Plan d'Exposition au Bruit”" Non -
Basias, Basadl, Icpe Oul 23 sites* a - de 500 métres

‘ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Secteur d'information sur les Sols.
(2) Zonage sismique de la France d'aprés fannexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modiifiés par les Décrets n °2010-1254 et n °2010-1255 du 22 octobre

2010 ains! que par 'Amété du 22 octobre 2010 (nouvelies régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Situation de limmeuble au regard des zones & potentiel radon du territoire frangais définies & farticle R.1333-29 du code de & santé publique modifié par le Décret
n°2018-434 du 4 juin 2018 délimitées par I'Amrété Interministériel du 27 juin 2018.

(4) graphiq ltable en malrie et en igne & ladresse sulvante : https/www.geop . gouv.frid lplan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les Informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
Informatif. Pour plus de détalls vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Réf. : DIARTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION
Analyses&Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : 824 821 201 00012 "
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22 mai 2023
410 Av. de la Libération
54100 Nancy
Commande EDMP STRASBOURG
Réf. DIA-RTN1-2212-005 - Page 3/12

DIAG

Irréprochable pour vec

Attention, les Informations contenues dans ca tableau de synthése sont donndes 4 titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concerné Détails
TRI : Territoire a . .
Risque important Oui Présence d’'un TRI sur la commune sans plus d'informations sur
d'Inondation l'exposition du bien.
AZ| : Allas des Zones Oui Présence d'un AZI sur la commune sans plus d'informations sur
@ Inondables I'exposition du bien.
PAPI : Programmes
NEndsion d'actions dge Prévention Oui Présence d'un PAPI sur ila commune sans plus d'informations sur
des Inondations l'exposition du bien.
Remoniées de happes Non

ﬁ Non

Installation nucléaire

% Non

Mouvement de terrain

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non
pollués

@ BASIAS : Sites

Polh:nlon des | industriels et activités Oui Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un ou plusieurs sites
sols, des eaux | de service identifiés.
ou de I'air

ICPE : Installations

X . Non
industrielles ’

=
e Non

Cavltés souterraines

Nan
S

Canalisation TMD

Source des données : A i !

Réf. : DIA-RTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION
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DIAGAaMTER e Unieston

410 Av. de la Libération
. 54100 Nan|
Irréprochable pour votre bien -

Commande EDMP STRASBOURG,
Réf. DIA-RTN1-2212-005 - Page 4/12

SOMMAIRE
SYNMIRESES ...ttt ettt e b s b ettt h b s e R s e s s bt s ee et s eaeaen 1
IMPFIMIE OffICION ..ottt et et ea e se s ees et ease s s a et e s s et eses e ses s sasaseea eseressennas s 5
Procédures ne concemant pas I'immeuble 6
Déclaration de sinistres indemnisés ... 9

Prescriptions de travaux, Documents de référence, Conclusions.
Annexes.
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DIAGAMmMTER

Irréprochsble pour votre bien

22 mal 2023
410 Av. de la Libération
54100 Nancy

Commande EDMP STRASBOURG,
Réf. DIA-RTN1-2212-005 - Pags 5/12

Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 ef D 563-8-1 du Code de lenvionnement et Ge larticle L 174-5 du nouveay Code minier

1. Cet état, relatil aux obligations, interdictions, servitudes et prescripfions définies vis-d-vis des risques naturels, miniers ou technologiques

concernant l'immeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par amété préfectoral

n° DDT/ERC/2022/097 du 07/09/2022

Situation du bien immobilier (béfi ou non bati) Document réalisé le : 22/05/2023

2. Adresse
Paorcelle(s) : AB0240, AB0324, ABO4S7, AB045S, AB1325
410 Av. de la Libération 54100 Nancy

3. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN prescrit non [X}
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation non [ij
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN approuvé non ['X’r
Les risques naturels pris en compte sont liés & : ftes sisques griss ne fon! paslobje! dune procedure PPR suf ia commune)

Inondation D

Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans ie réglement du ou des PPRn

4. Situation de l'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

non [X]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRmM prescrit non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRmM appliqué par anticipation non [3:1
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé non @
Les risques miniers pris en compte sont liés & : (tes fisques grisés ne fon! pas fobje! dune procédure PPR suf ia commune)

Limmeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le réglement du ou des PPRm

§. Situation de limmeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRt]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé non [ X
Limmeuble est situé dans le périméire d'un PPR prescrit non [X]
Les nisques technologigues pris en compte sont liésé : ftes risques grises ne foni pos tobje! dune procédure PPR sur ia commune)

Limmeuble est situé en secteur d'expropriation cu de délaissement
Limmeuble est situé en zone de prescrption

6. Situation de INmmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des arficles R 5634 @1 D 563-6-1 du code de fenvironnement modiiés par fAme1é el les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010,
Limmeuble est situé dans une commune de sismicité :

7. Situation de l'immeuble au regard du zohage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en applicalion des articles R125-23 du code de f'environnement et R1333-29 du code de lasonté pubique. modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018

Limmeuble se situe dansune Zone & Potentiel Radon :

8. Information relative aux sinisires indemnisés par Fassurance suite & une catasirophe naturelle
Linformation est mentionnée dans 'acte authentique constatant la réalisation de ia vente
9. Situation de l'immeuble au regard de ka pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'information sur les Sols (SIS)
Selon les nformations mbes & dispesition par faréé préfectoal 2018-1278-81-2019-1680 du 13/10/2020 portant création des SIS dans e département

Parties concernées

Vendeur EDMP STRASBOURG,

Acquérewr &

non [X]

Trés falble

zone 1 [ X]

Falble

zone 1 E
oui [} nen [}

oui [] non [X]

Altention | s mimpliquent pas d'otfigafion ou dinterdiclion réglementale parficulére, tes albas connus ou prévisbies qul peuvent étre dgnalés dans les divers documents dinformation

prévenfive et concemer iz bienimmobilier, ne sont pas mentionnés par cet élat.
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DIAGAMmMmTER

Irréprocheble pour votre bien

22 mal 2023

410 Av. de la Libération

54100 Nancy

Commande EDMP STRASBOURG,
Re&f. DIA-RTN1-2212-005 - Page 6/12

Cartographies ne concernant pas l'immeuble

Au regard de sa position géographique, limmeuble n'est pas concerné par :

Le PPRn Inondation, approuvé le 27/02/2012

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 03/01/2019

Réf. : DIARTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION
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DIAGAmTER

Irréprochsble pour votre bien

22 mel 2023

410 Av. de la Libération

54100 Nancy

Commande EDMP STRASBOURG,
Réf. DIA-RTN1-2212-005 - Pags 7/12

SIS Pollution des sols, approuvé le 02/01/2019 (suite)
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22 mal 2023

DlAGamTEQ 410 Av. de la Libération

) 54100 Nancy
Irréprochable pour votre bien Commands EDMP STRASBOURG,

Reéf. DIA-RTN1-2212-005 - Page 8/12

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 03/01/2019

1 O s
st ntasrases 13

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 13/10/2020
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DIAGE

Irréprochable pour votre bien

22 mal 2023
410 Av. ds la Libération
54100 Nancy

Commande EDMP STRASBOURG,
Ref. DIA-RTN1-2212-005 - Pags &/12

Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, Iimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un amrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la

case comrespondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque

Sécherease et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellement et coulée de boue
Mouvement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruisseliement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par rulsseliement et coulée de boue
Sgisme

Secheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruissellemsnt et coulée de bous
Par une crue (débordement de cours d'sau) - Par ruisseliement st coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'esu) - Par ruisseliement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Début
01/07/2020
01/07/2019
01/07/2018

21052012
01/07/2003

25/12/1909

06/08/1999
07/06/1997
22/07/1995
13/04/1992
01/08/1989
30/05/1989
18/08/1986
25/05/1983
08/04/1983
08/12/1982

Fin
30/09/2020
30/09/2019
311272018
220052012
30/09/2003

20/12/1999

06/08/1999
07/06/11997
22/07/1995
13/04/1992
3111211901
30/05/1989
18/08/1986
30/05/1983
12/04/1983
31121982

Jo

07/05/2021
10/07/2020
22/06/2019
14/06/2012
26/08/2004

30/12/1999

04/12/1999
30/12/1997
15/10/1995
12/06/1993
16/01/1993
1312/1989
09/01/1987
26/07/1983
18/05/1983
13001/1983

Indemnisé

OoooR:DDESED O 08050850

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en maine, le dossier départemental sur les sques maeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur

internet, le portail dédié 4 la prévention des risques majeurs * www.pnm net

Préfecture : Nancy - Meurthe-et-Moselle

Commune : Nancy

Etablile :

Vendeur :

EDMP STRASBOURG,

Adresse de I'immeuble :
410 Av. de la Libération
Parcelle(s) : AB0240, AB0324, AB0457, AB0458,

AB1325
54100 Nancy
France

Acquéreur :

Ref.

DIA-RTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION

Analyses&Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : 824 821 201 00012

Dossier: 21 / 26



DIAGaMT

Irréprocheble pour votre

22 mal 2023
410 Av. ds la Libération
54100 Nancy

Commande EDMP STRASBOURG,

Réf. DIA-RTN1-2212-005 - Page 10/12

Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par ANALYSES & CONSEILS en date du 22/05/2023 fait apparaitre que la commune dans laquelle se

trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n’DDT/ERC/2022/097 en date du 07/09/2022 en matiére d'obligation

d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN n'est concemé par aucun risque

réglementé.

Sommaire des annexes

> Amrété Préfectoral départemental n° DDT/ERC/2022/097 du 7 septembre 2022
> Cartographie :

- Cartographie réglementaire de la sismicité
A titre indicalif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

Réf. : DIA-RTN1-2305-024 - Réf. client : NANCY - LIBERATION
Analyses&Conseils - 5 Rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET : 824 821 201 00012

Dossier: 22 / 26



PREFET Direction départementale
DE MEURTHE-ET-MOSELLE des terpitaivas
Liberé
Egalité

Fraternité

Service Environnement Risques Connaissance

ARRETE PREFECTORAL N° DDT/ERC/2022/097
relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels, technologiques et miniers majeurs

LE PREFET DE MEURTHE-ET-MOSELLE
Chevalier de la légion d'Honneur
Chevalier de I'ordre national du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales :
VU le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 3 R125-27 R

VU le décret n°2005134 du 15 février 2005 relatif & l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU les décrets n° 20101254 et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de
sismicité 'du: territoire francais et 'arrété modifié du 25 octobre 2012 relatif 3 la classification et aux
regles de construction parasismique applicables aux batiments de la classe dite « a risque normal » ;

VU l'article L174-5 du code minier ;

VU l'arrété préfectoral n?1 du 17 février 2006 relatif 3 |a liste des communes oU s‘applique l'article L 125-
5 du code de l'environnement ;

VU l'arrété préfectoral 2019/DDT54/ADUR/018 du 8 novembre 2019 relatif a la derniére actualisation de
l'information des acquéreurs-locataires sur les communes de Meurthe-et-Moselle .

VU l'arrété préfectoral n°2021/DDT/ERC/038 du 17 juin 2021 prescrivant la révision du Plan de Prévention
des Risques Miniers de la commune de DOMPRIX.

SUR proposition de Monsieur le directeur départemental ;
ARRETE

Article 1.

L'annexe jointe a l'arrété préfectoral du 17 février 2006 relatif 2 I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, technologiques et miniers majeurs est modifiée
et annexée au présent arrété.

Place des Ducs de Bar

C.0. n° 80025

54035 NANCY Cedex

Téi : 03.83.91.40.00
ddt-risques@meuvrthe-et-moselle.gouv.fr

1/2
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Article 2 :
Une copie du présent arrété est adressée au maire de la commune concernée, a l'association
départementale des maires, & la chambre départementale des notaires et aux professionnels de
I'immobilier de Meurthe-et-Moselle. Le présent arrété sera affiché en mairie de la commune et publié au
recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département de la Meurthe-et-Moselle. Il est accessible
sur le site Internet :

« www.meurthe-et-moselle.gouv.fr ».

Article 3:

Le présent arrété peut étre contesté dans les deux mois a compter de sa notification ou de sa
publication, soit par recours gracieux adressé 3 Monsieur le Préfet de Meurthe-et-Moselle - 1 rue Préfet
Claude Erignac - CS 60 031- 54038 NANCY CEDEX.

Conformément aux dispositions de l'article R4211 du code de justice administrative, la présente
décision peut également étre déférée devant le Tribunal administratif de Nancy dans un délai de deux
mois a compter de la notification de la présente décision ou de sa publication. Le Tribunal administratif

de Nancy peut étre saisi par I'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr

En I'absence de réponse a un recours gracieux ou hiérarchique dans les deux mois qui suivent la date du
recours, il y a rejet implicite de la demande et le Tribunal administratif de Nancy pourra étre saisi dans
les deux mois qui suivent le rejet implicite.

Article 4 :

Les services de I'Etat et le maire concerné sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de I'application
du présent arrété.

Fait 2 Nancy, le 0 7 SEP. 2022

Pour le préfet et par délégation,

Emmanuel TIRTAINE

Place des Ducs de Bar

C.0. n° 60025

54035 NANCY Cedex

Tél: 03.83.9140.00

ddt-risques@meurthe-et-moselle gouv.fr 2/2
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Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES
21 Place Dupuy

31000 TOULOUSE AY/
Tel. 05 62 73 09 09

email. agence.galeylabauthe@axa.fr
n° Orias 10 053 214

[ ATTESTATION D’ASSURANCE |

La société AXA FRANCE représentée par la SARL GALEY — LABAUTHE ASSURANCES atteste que |'entreprise Analyses &
Conseils représentée par Monsieur Philippe RATTON, domiciliée 5 Rue Henri Georges André 95160 MONTMORENCY est
titulaire du contrat suivant, en cours pour la période du 17/03/2023 au 31/12/2023 couvrant les conséquences pécuniaires de sa
responsabilité civile suivant les dispositions des conditions générales et particuliéres :

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE N° 1148866204 Contrat « Groupe »
Pour les activités désignées ci-dessous, telles que décrites aux conditions particuliéres du contrat ci-dessus référencés et
exercées conformément aux dispositions des décrets et lois en vigueur :

- Plan 2D/3D - Photo 360 et visite virtuelle

- CQV (Certificat de qualité de vie) - Assainissement non collectif

- Assainissement collectif - Diagnostic de Performance Energétique sans mention
- Diagnostic de Performance Energétique avec Mention - Constat Amiante Vente sans mention

- Dossier Technique Amiante sans mention - Dossier Technique Amiante avec ti

- Constat du Risque d'Exposition au Plomb (vente, location,
parties communes)

- Di i~ ASE e adl :

- Contréle périodique amiante

- Logement décent

- Dossier Amiante Parties Privatives - Etat des installations intérieures d'Electricité
- Etat des installations intérieures de Gaz - Etat des Risques et Pollutions

- Etat des Risques de pollution des sols (ERPS) - Argiles

- ENSA (Etat des Nuisances Sonores Aériennes) - Etat parasitaire

- Etat relatif a la présence de Termites dans le bati - Mérules

- Etats des lieux - Superficie Carrez/Habitable et autres

- Amiante avant démolition - Mérules avant démolition

- Audit énergétique logement individuel ;r:;,:::::::?:;:;::e?gemem FEHRRRpI e
- Audit énergétique tout batiment et local - Amiante avant travaux immeubles batis

- Plomb avant travaux - Plomb avant démolition

- Termites avant démolition - Diagnostic Technique Global (DTG)

- qualité de I'air (benzéne, CO2, formaldéhyde)

Extrait du tableau des garanties spécifiques a I'assuré désigné ci-dessus et par Cabinet de diagnostics :

Tous dommages corporels matériels et immatériels consécutifs confondus : 12 000 000 € par sinistre
Faute inexcusable (dommages corporels) : 1.000.000 € par sinistre et 2.000.000 € par année d’assurance
Atteinte a I'environnement :

- Tous dommages confondus : 1 000 000 € par année d'assurance
. Dommages immatériels non consécutifs : 2.000.000 € par sinistre et par année d'assurance
Dommages aux biens confiés : 350 000 € par sinistre
Défense : inclus dans la garantie mise en jeu
Recours : 28.354 € par litige

W=

NO O A

La présente attestation ne peut engager la compagnie AXA FRANCE en dehors des limites précisées par les clauses et
conditions du contrat auquel il se réféere.

Fait a Toulouse, le 20 mars 2023
Pour la Sarl GALEY —~ LABAUTHE ASSURANCES
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